B-1
B
T
R
A
N
S
D

Diâmetro
Diâmetro
Diâmetro
(PORTA 1)
(PORTA 2)
Dimensões: mm (polegadas)
Distribuição
dos Pinos
1. N/C
2. + V Excitação
3. -Sinal de Saída
4. - V Excitação
5. -Sinal de Saída
6. N/C
B-2
Exemplos de Pedido: PXSCX-015AV, sensor de pressão estado solido com intervalo de medida de pressão absoluta 15 psia, com saída
de 90 mV a 12 VCC.
PXSCX-001DV,  sensor de pressão estado sólido com intervalo de medida de pressão diferencial 1 psid , com saída de 18 mV a 12 VCC.
 Para fazer seu pedido
  INTERVALO
   psi bar Nº DO MODELO DESCRIÇÃO
    PRESSÃO ABSOLUTA
   0 a 15 0 a 1 bar PXSCX-015AV Sensor de pressão de estado sólido de 15 psia
   0 a 30 0 a 2 PXSCX-030AV Sensor de pressão de estado sólido de 30 psia
   0 a 60 0 a 4 PXSCX-060AV Sensor de pressão de estado sólido de 60 psia
   0 a 100 0 a 7 PXSCX-100AV Sensor de pressão de estado sólido de 100 psia
   0 a 150 0 a 10 PXSCX-150AV Sensor de pressão de estado sólido de 150 psia
  PRESSÃO DIFERENCIAL
   0 a 4 polH2O 0 a 10 mb PXSCX-004WCDV Sensor de pressão de estado sólido de 4 polH2O
  0 a 10 polH2O 0 a 25 mb PXSCX-010WCDV Sensor de pressão de estado sólido de 10 polH2O
   0 a 1 psi 0 a 69 mb PXSCX-001DV Sensor de pressão de estado sólido de 1 psid
   0 a 5 0 a 345 mb PXSCX-005DV Sensor de pressão de estado sólido de 5 psid
   0 a 15 0 a 1 bar PXSCX-015DV Sensor de pressão de estado sólido de 15 psid
   0 a 30 0 a 2 PXSCX-030DV Sensor de pressão de estado sólido de 30 psid
   0 a 60 0 a 4 PXSCX-060DV Sensor de pressão de estado sólido de 60 psid
   0 a 100 0 a 7 PXSCX-100DV Sensor de pressão de estado sólido de 100 psid
   0 a 150 0 a 10 PXSCX-150DV Sensor de pressão de estado sólido de 150 psid
DP25B-S mostrado em
escala menor que a real.
Indicadores de Deformação/
Tensão Mecânica